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Brief niet in behandeling nemen aanvraag 

evenementenvergunning 

16 april 2024 betreft datum 

bijlage(n) 

Geachte 5126 
I 

Inleiding 

Op 8 maart 2024 heb ik uw aanvraag , namens 5. 1. 2. ontvangen voor een 

evenementenvergunning (met kenmerknummer 24. 026008). U bent van plan om op Koningsdag 2024 

uw openbare inrichting eenmalig uitte breiden met een terras. Om die reden vraagt u een 

evenementenvergunning aan op grond van artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor 

Rijswijk 2024 (hierna: APV) ingediend. Hieronder leest u wat dit voor u betekent. 

Exploitatievergunning 

Ten behoeve van de exploitatie van de openbare inrichting 5. 1. 2. beschikt u over 

een geldige exploitatievergunning op grond van artikel 2:28 van de APV (met kenmerknummer 

22. 038267). Gelet op uw exploitatievergunning past het door u aangevraagde ‘evenement’ niet binnen 

de bedrijfsomschrijving ‘Restaurant/5126 ’ zonder terras. Dit betekent dat binnen de voor u geldende 

vergunningsvoorschrift(en) het exploiteren van een terras niet vergund is. 

Aanvraag evenementenvergunning 

In artikel 2:24 van de APV wordt de definitie van een evenement omschreven; onder een evenement 

wordt verstaan: ‘elke voor publiek toegankelijke verrichting van vermaak’. Conform eerdere 

correspondentie en beschreven in uw aanvraag gaat het echter enkel om een incidentele uitbreiding van 

de openbare inrichting met een terras ten behoeve van Koningsdag 2024. Zoals wij u eerder hebben 

laten weten , past hetgeen u 
nu aanvraagt niet binnen de definitie van een evenement , ook niet onder 

artikel 2:24 , lid 2 van de APV. 

Uw verzoek kan niet worden gefaciliteerd middels een evenementenvergunning , gezien het product zich 

hier niet voor leent. Volledigheidshalve wijs ik u erop dat er geen product is dat zich leent voor een 

incidentele uitbreiding van een terras. 

Gelet op bovenstaande wordt uw aanvraag derhalve niet in behandeling genomen gezien de aard van 

het product ‘evenementenvergunning’ niet overeenkomt met de inhoud van uw aanvraag en het doel 

waarvoor u het wilt gebruiken. 

Met vriendelijke groet , 

de burgemeester van Rijswijk , 

namens deze , 

I 
5. 1. 2. 

e 

I 

■ 

Vergunningen , Archeologie en Monumentenzorg a. i. 
5. 1. 2. e 

Deze brief is digitaal aangemaakt en daarom niet ondertekend. 

S. 
v. p. 

bij correspondentie datum 
en 

kenmerk 
van 

deze brief vermelden Het Huis 
van 

de stad is te bereiken met 

en 
richten 

aan: Gemeente 
Rijswijk 

, 
Vergunningen 

, 
Postbus 5305 

, 
2280 tram 17 

en 
bus 23 
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From: 

Sent: 

To: 

< 
5. 1. 2. 8 

Cc: 

< 
5. 1. 2. e 

Subject: 

'Vergunningen APV' 

Tue , 23 Apr 2024 11:50:44 +0200 

hhhorecaevenementen " < hhhorecaevenementen @rijswijk.nl; > " 512e 

@rijswijk.nl; > " 512e 

5. 1. 2. e 

@Rijswijk.nl > " < 

5. 1. 2. e 

@ rijswijk.nl; 
> 

" Vergunningen APV " 
< 
vergunningenapv @Rijswijk.nl; 

> 
" 5.1.2. 

5. 1. 2. e 

@rijswijk.nl > 

RE: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

] 

Goedemorgen allen , 

Programma voor Koningsdag in Oud Rijswijk nu helemaal rond - Rijswijk. TV 

Op Rijswijk TV wordt er wel aandacht aan besteed. Belangrijk om te benoemen is dat zij in bezit zijn van een (tijdelijk) 

coronaterras (kenmerknummer 20. 049550). 

Dit gaat echter om een incidentele uitbreiding , die dus niet gefaciliteerd is middels een ontheffing/vergunning als deze toch 

gerealiseerd wordt op Koningsdag. 
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5. 
1. 2. e 

5. 1. 2. e 

3 x \Oeerkk 

5. 1. 2. e 

" 3V 

5. 1. 2. e 

lecq5 lVv. 

5. 1. 2. e 

Ründe qeen CcQcande weQ 
C 

Tijdelijk terras Aangevraagde uitbreiding (niet gefaciliteerd) 

Met vriendelijke 
groet 

, 

5. 1. 2. e 

I I 

Aanwezig op maandag t/m vrijdagochtend 

Rijswijk 

AE 

Gemeente Rijswijk 

Team Vergunningen 

Generaal Spoorlaan 
2 

2283 GM RIJSWIJK 

Graag wil ik u 
op de hoogte stellen van een belangrijke wijziging binnen onze afdeling. Vanaf 1 januari 2024 is het nieuwe e-mail adres voor 

onze afdeling: verqunninqenapv @).rijswiik.nl. 



< 5. 1. 2. 8 

@ rijswijk. nl > Namens hhhorecaevenementen Van: 5. 1. 2. 

Verzonden: woensdag 17 april 2024 10:27 

< 5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 

@rijswijk.nl; > 5. 1. 2. @ Rijswijk.nl > Aan: 5. 1. 2. 

5. 1. 2. e 

@ rijswijk.nl; > Vergunningen APV < vergunningenapv @Rijswijk.nl > CC: 5. 1. 2. 

Onderwerp: FW: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

en 5. i. 2. e Hoi 512 = 

Ter info: 

5. 1. 2. e 

Op koningsdag heeft 5i 2e een uitbreiding terras aangevraagd bij vergunningen. Deze is niet 
- 

vergund zie bijlage. Het is voor de ronde van de BOA's handig om dit te weten. Mocht er wel een eenmalig terras staan dan zou 

ik daarvan graag een rapportage en foto's van willen ontvangen. 

Groet 512e 

Van: Vergunningen APV < vergunningenapv @Rijswijk.nl > 

Verzonden: dinsdag 16 april 2024 16:49 

@ 5. 1. 2. . nl Aan: 5. 1. 2. 

CC: Vergunningen APV < vergunningenapv @Rijswijk.nl; > info @winkelcentrumoudrijswijk.nl; Handhaving 

< Handhaving @rijswijk.nl; > hhhorecaevenementen chhhorecaevenementen @rijswijk.nl > 

Onderwerp: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

Geachte 5. 1. 2. 

I 

Bijgaand ontvangt u van mij de brief waarin het niet behandelen van uw aanvraag wordt bevestigd. 

Ik vertrouw erop 
u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet , 

Team Vergunningen APV & Bijzondere Wetten. 

Rijswijk 

ëE 

Gemeente Rijswijk 

Team Vergunningen 

Generaal Spoorlaan 
2 

2283 GM RIJSWIJK 

Graag wil ik u 
op de hoogte stellen van een belangrijke wijziging binnen onze afdeling. Vanaf 1 januari 2024 is het nieuwe e-mailadres voor 

onze afdeling: verqunninqenapv @riiswijk.nl. > 



5. 1. 2. e 

Fri 
, 5 Jul 2024 11:15:20 +0200 

5. 1. 2. e 

" < 
5. 1. 2. e 

@rijswijk.nl > 

afspraak plannen 
5. 

1. 2. e 

I 

Afspraak maken 
nav 

waarschuwing , 24. 063251 

5. 1. 2. e 

From: 

Sent: 

To: 

Subject: 

Attachments: 

5. 1. 2. e 

. pdf 
- 
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2 / JUNI 2024 

I 

RIJSWIJK 

aIlumlliilanHneleunrlurilrunl 

VERZONDEN 

21 juni 2024 Bestuurlijke waarschuwing 
betreft datum 

bijlage(n) 

Geachte 512 e 

I 

Aanleiding 

Op 8 maart 2024 heeft u een aanvraag ingediend bij team vergunningen om voor uw openbare inrichting 

5. 1. 2. e 
, gevestigd aan 5. 1. 2. eenmalig , op 27 april 2024 , uit te 

breiden met een terras ten behoeve van Koningsdag 2024. Op 16 april 2024 heeft het team 

Vergunningen u middels een brief met kenmerk 24. 036524 te kennen gegeven dat er geen mogelijkheid 

cq product is om eenmalig een terras aan te vragen en heeft uw aanvraag niet in behandeling genomen. 

Daarmee bent u in kennis gesteld dat plaatsing van dit terras niet was toegestaan of kon worden 

vergund. 

Constatering 

Op zaterdag 27 april 2024 omstreeks 15. 54 uur is door een toezichthouder van de gemeente Rijswijk 

een terrasopstelling had geplaatst van 3 tal statafels geconstateerd dat u op 5. 1. 2. 

en 1 of 2 tafels met zitbanken. Om het terras waren tevens hekken geplaatst dienend als afzetting. Op 

het terras werden verschillende dranken en spijzen genuttigd. Er liep personeel rond met de 

bedrijfskleding van 5. 1. 2. Op het terras waren ongeveer 15 personen aanwezig 

die in variërende staat van dronkenschap verkeerde. Op dat moment heeft de toezichthouder besloten 

dat het niet wenselijk was om het terras ter plekke af te laten breken omdat er een reëel risico bestond 

dat dit tot een confrontatie zou leiden met u en/of de aanwezige bezoekers en dit verder zou leiden tot 

mogelijke verstoringen van de openbare orde. 

Overtreding 

Ondanks de eerdere kennisgeving dat het niet mogelijk was een terras te plaatsen werd geconstateerd 

dat u desondanks toch een terras heeft geplaatst tijdens Koningsdag. Hiermee heeft u gehandeld in strijd 

met artikel 1.4 , lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening Rijswijk 2024. 

Hierin is opgenomen dat degene aan wie een vergunning is verleend , verplicht is de daaraan verbonden 

voorschriften en beperkingen na te komen. Het niet naleven van de voorschriften van uw 

exploitatievergunning vergunning kan consequenties hebben. 

S. 
v. 

p. bij correspondentie datum en kenmerk van deze brief vermelden 

en richten aan' Gemeente Rijswijk , Veiligheid , Inspectie & Handhaving , 

Postbus 5305 , 2280 HH Rijswijk 

Het Huis van de stad is te bereiken met 

tram 17 en bus 23 

pagina 1 van 2 

I 

I 

I 



Waarschuwing 

Ik wijs u erop dat u zich dient te houden aan de geldende wet- en regelgeving en aan hetgeen is 

opgenomen in uw exploitatievergunning. Om u te informeren en u in de gelegenheid te stellen verdere 

overtredingen te voorkomen 
, 
ontvangt u met deze brief een bestuurlijke waarschuwing. 

Met enige regelmaat houden de toezichthouders controles om te constateren of u exploiteert conform de 

aan u verleende exploitatievergunning. Wanneer tijdens controles wordt geconstateerd dat u zich niet 

houdt aan uw vergunning kan ik hiertegen handhavend optreden. Ik ga er echter van uit dat u 

gewaarschuwd bent en dat het niet zo ver hoeft te komen. 

Tot slot 

Volledigheidshalve wijs ik u 
erop dat deze brief geen besluit is in de zin van de Awb. Het is dan ook niet 

mogelijk om bezwaar aan te tekenen of {hoger) beroep in te stellen tegen deze brief. 

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet 
, 

burgemeester en wethouders , 

namens dezen , 

5. 1. 2. e 

I 

5. 1. 2. 
e 

Veiligheid 
, 
Inspectie 

& 
Handhaving 

Deze brief is digitaal aangemaakt 
en 

daarom niet ondertekend. 

21-6-2024 10:43 24. 063251 pagina 2 van 2 
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' 5. 1. 2. e 

Tue , 9 JuI 2024 11:00:57 +0200 

@5-1.2.e 

From: 

Sent: 

To: 

Cc: 

< 

5. 1. 2. e 

Subject: 

@51 2 e 
5. 1. 2. e 

.nl > 
.nl' " < 5.1.2. 

info @winkelcentrumoudrijswijk.nl' " < info @winkelcentrumoudrijswijk.nl; > " 512e 

@ rijswijk.nl 
> 

RE: Afspraak maken nav waarschuwing 

Geachte 512e 
I 

In aansluiting op ons telefoongesprek van donderdag 4 juli 2024 stuur ik u hierbij een bevestiging van de gemaakte afspraak 

naar aanleiding van een bestuurlijke waarschuwingsbrief. Graag gaan wij tijdens dit moment het gesprek aan over de 

verzonden brief. Echter is dit een zaak tussen u en de gemeente. Hierbij zien wij geen aanleiding dat 512e 

aansluit bij dit overleg. 

] 

Datum; maandag 15 juli 2024 

Tijdstip; om 15. 00 uur 

locatie; het Huis van de Stad , Generaal Spoorlaan 2 te Rijswijk 

Wij zien uw komst tegemoet. 

U kunt zich bij aankomst melden bij de receptie/beveiliging. 

Mocht u onverwachts verhinderd zijn dan hoor ik dat graag tijdig. 

Met vriendelijke 
groet , 

5. 1. 2. e 

II 

5. 1. 2. e 

I 

Team Veiligheid , Inspectie en Handhaving 

I 

Afwezig 
op 5. 1. 2 e 

I 

Rijswijk 

Gemeente Rijswijk 

Generaal Spoorlaan 2 

2284 GM RIJSWIJK 

Telefoon 070-51 2e 

Mobiel 06 
- 5. 1. 2. e 

I 

Email; 5. 1. 2e @rijswijk.nl 

@ 5 12 e 

Van: 5. 1 2. 
@51 2e 

nl < 
5. 1. 2. e 

Verzonden: vrijdag 5 juli 2024 11:08 

@ rijswijk.nl > 

, nl > 

< 
5. 1. 2. e 

Aan: 5. 1 2. 



CC: info @winkelcentrumoudrijswijk.nl 

Onderwerp: Afspraak maken nav waarschuwing 

Goedemorgen , 

Naar aanleiding van ons telefonisch onderhoud van gisteren 4 juli stuur ik u enige data waarop ik en 512e 

I 

( 

5. 1. 2. e 

Oud Rijswijk) kunnen om even met u eea door te spreken. 

Maandag 15 /7 tussen 11. 00 en 16. 00 

Dinsdag 16/7 tussen 13. 00 en 17. 00 

Maandag 22/7 de gehele dag beschikbaar 

Dinsdag 23 / de gehele dag beschikbaar 

Graag verneem ik of een van deze dagen u schikt , 

Met vriendelijke groet , 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

I 

( 
5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

I 

070= 

5. 1. 2. e 

^512 e 

I 

I 

I 

Rijswijk 

I 

5. 1. 2. e 

. nl 

. nl www. 512e 



From: " 5.1.2. 

Sent: 09-07-2024 14:35:53 

99 

To: " 

5. 1. 2. e 

CC: 

Subject: FW: Afspraak 15/7 

Attachments: 

5. 1. 2. e 

@rijswijk.nl > 

Zie hieronder 

Oorspronkelijk bericht 

Van: 512e I 

Verzonden: dinsdag 9 juli 2024 13:51 

Aan: 5. 1. 2e 

Onderwerp: Afspraak 15/7 

Geachte 512e 

I 

Met dank voor de afspraakbevestiging. Wij zullen er zijn de 15e. 

5. 1. 2. e 

is er wel degelijk bij 

aanwezig gezien al zijn onderhandelingen vooraf met de Gemeente. En zijn aanwezigheid op ons terrasje en zijn 

gesprek met de BOA’s van handhaving. 

Met vriendelijke groet 

5. 1. 2. S 

5. 1. 2. e 

Verstuurd vanaf mijn iPhone 



' 5. 1. 2. e 

From: 

Sent: 

To: 

Subject: 

Attachments: 

Mon , 9 Sep 2024 13:21:46 +0200 

" 
< 

5. 1. 2. 
e 

5. 1. 2. e 

FW: Brief 512e 

brief burgermeester. docx 

@rijswijk.nl > 

I 

< 
5. 1. 2. e 

@ rijswijk. nl > Van: 512e 

Verzonden: maandag 9 september 2024 13:01 

< 5.1.2.e 

@ Rijswijk.nl; > 512e 

@ rijswijk.nl > 

5. 
1. 2. e 

5. 
1. 2. e 

Aan: 512e 

< 5.1.2.e 

CC: 6. 1 2e 

Onderwerp: Brief 512e 

> @rijswijk.nl; 512e @ rijswijk. nl > 

< < 

I 

Met vriendelijke groet , 

5. 1. 2. e 

I 

Senior medewerker 

Afwezig 
op 

5. 1. 2e 

I 

Rijswijk 

AE 

Gemeente Rijswijk 

Team Vergunningen APV & Bijondere Wetten 

Generaal Spoorlaan 2 

2283 GM RIJSWIJK 



5. 1. 2. 
e 

5. 1. 2. 
e 

5. 1. 2. 
e 

Rijswijk 

Telefoon: 070 , 

5. 1. 2. 
e 

Bankrekening: 
5. 

1. 2. e 

K. v. K. Nr. 5l 2e 

Btwnr: 512e 

WWW. 

5. 1. 2. 
e 

5. 1. 2. e 

I 

I 

I 

. nl 

. nl 
5. 1. 2. 

e 

I 

Rijswijk , 04 september 2024 

Onderwerp: Koningsdag 2024 en bestuurlijke waarschuwing. 

Geachte 
5. 1. 2. 

e 

I 

Allereerst ben ik u erkentelijk dat u mijn verhaal wilt horen dit naar aanleiding van een 

bestuurlijke waarschuwing welke ik heb gekregen nav Koningsdag 2024. Graag leg ik u 

hieronder uit wat er is gebeurd: 

Voor Koningsdag 2024 ben ik door 
5. 1. 2. e 

I 

benaderd om dit jaar mee te doen aan de festiviteiten rondom deze speciale dag. Normaal doet 

liggen en wij geen mijn 
5. 1. 2. 

e 

hier niet aan mee daar wij niet in de route van 

5. 1. 2. 
e 

ontvangen. Alles concentreert zich dan wandelend publiek in 
5. 1. 2. 

e 

Echter viel Koningsdag 2024 dit jaar op een zaterdag waardoor de in 
5. 1. 2. 

e 

zaterdagmarkt verschoven werd naar de Schoolstraat hierdoor kwam er in de Herenstraat 

minder Vrijmarkt beschikbaar en is er door de Gemeente Rijswijk en winkelcentrum Oud 

Rijswijk besloten 
5. 1. 2. 

e 

5. 1. 2. 
e 

I 

I 

5. 1. 2. e 

I 

De afspraken over het afzetten van 
5. 1. 2. e 

zijn schriftelijk vastgelegd in 

draaiboeken en digitale tekening plattegrond welk zijn verstrekt door de Gemeente en 

zou beschikbaar zijn voor Vrijmarkt winkelcentrum Oud Rijswijk. 
5. 1. 2. 

e 

en er zouden geen auto’s geparkeerd worden en t zou afgezet worden middels hekken. 

Op alle reserveringen en geleverde diensten zijn van toepassing de Uniforme Voorwaarden Horeca 
, 
gedeponeerd bij de Arrondissements­ 

Rechtbank te ‘s Gravenhage onder nummer 94/83 



Voor mij een leuke actie om mee te doen aan deze festiviteiten. Ik heb via het Horecaloket 

telefonisch geprobeerd hiervoor de medewerking voor een vergunning te krijgen. 

l 

Deze wilde ik natuurlijk netjes aanvragen alleen hier ontstond al de eerste verwarring. 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. 
e 

meldde mij op mijn vraag of ik mijn terrasvergunning voor 1 dag wilde 

uitbreiden met een stukje grond gelegen voor mijn 
5. 1. 2. 

e 

dat dit niet binnen de gestelde 

termijn van 8 weken gerealiseerd kon worden. Ik moest hiervoor een speciale Evenementen 

Vergunning aanvragen wat ik nooit heb begrepen. Deze heb ik dan maar op 8 maart jl. 

ingediend welke u in de bijlage aantreft. 

Op 16 april jongstleden ontving ik een bevestiging van de afdeling Vergunningen dat de 

aanvraag niet gehonoreerd kon worden daar ik in mijn exploitatievergunning geen vermelding 

heb dat ik over een terras beschik. Gebleken is dat ik dat wel heb zijnde de serre nieuw 

aangebouwd in 2020 welke aan alle kanten open kan en ik nog mag beschikken over het 

stukje grond langs mijn pand zijn de terras waarvoor toestemming is gegeven in Coronatijd. 

Deze corona terrasvergunningen zijn tot op heden nog steeds geldig ook bij mijn collega 

ondernemers. Vreemd! 

Ik heb toen ook besloten alleen dit terrasje te gebruiken langs de zijkant van de serre en mijn 

serre lekker op te doen voor deze Koningsdag en zo een leuke sfeer te creeeren. 

Op de dag zelf zaterdag 27 april 2024: 

Constateer ik om 07. 00 uur ’s ochtends dat het 
5. 1. 2. 

e 

vol staat met 

laten komen en die legde contact met ene 512e auto’s. Direct 
5. 1. 2. e 

(zijnde BOA 

verantwoordelijk). In dit gesprek gaf deze 
5. 1. 2. e 

aan hier niks over te weten of bekend mee te 

zijn en kon helaas niks voor mij betekenen. De auto’s bleven staan. Op het verzoek (in bijzijn 

van 512 e )vanaf mijn kant om toch enkele tafeltjes aan de voorkant van mijn serre 

te plaatsen meldde hij mij daar geen bezwaar in te zien. 

Uiteindelijk heb ik besloten om 11. 30 uur ’s ochtends dit te doen om nog enige gasten 

duidelijk te maken dat ze ook bij ons konden zitten op het terras teneinde nog iets van omzet 

te kunnen genereren. Ik weet dat ik voor dit stukje grond geen vergunning had. 

Tegen 15. 30 uur zijn er 2 BOA’s langsgekomen en die niet op de hoogte waren over 

vergunningen Corona terras en niet wisten over afspraken die er ’s ochtends met BOA 
5. 1. 2. 

e 

I 

die gezellig bij mij op het terras zat met vrienden heeft met waren gemaakt. 512e 

deze BOA’s een gesprek gevoerd en uitgelegd waarom het terras stond waar t niet mocht. 

Tevens heeft hij met hun besproken dit in de na-evaluatie met de Gemeente achteraf te 

bespreken waarna de betreffende BOA’s zijn weggegaan. Deze hebben geen contact gelegd 

met mij 
, niet naar mij gevraagd. Terwijl ik toch de eindverantwoordelijke ben. Kwalijke zaak 

als je achteraf schrijft dat er een 15-tal gasten in varieerende staat van dronkenschap 

verkeerde. Ze besloten ter plekke om het terras niet te ontruimen om excessen te voorkomen 

Waar baseren ze dit op? Gasten die op Koningsdag gezellig een drankje drinken?Ik ben 

nergens over aangesproken. Publiek op mijn terras bestond uit gezinnetjes met kinderen , 

waaronder een tweetal gasten zelf werkzaam bij de Politie met hun kinderen , paar oudere 

met enkele vrienden. gasten en 

5. 1. 2. e 

Op alle reserveringen en geleverde diensten zijn van toepassing de Uniforme Voorwaarden Horeca 
, 
gedeponeerd bij de Arrondissements­ 

Rechtbank te ‘s Gravenhage onder nummer 94/83 



Ik vind het nogal een zeer zware aantijging om mijn gasten zo te benoemen. Compleet 

onrechtvaardig. 

Naar aanleiding van de bestuurlijke waarschuwing die ik 2 maanden na datum 27 april in een 

open envelop heb ontvangen heb ik een afspraak met de afdelingen Handhaving en 

Vergunningen gemaakt om de in mijn ogen onterechte waarschuwing te onderbouwen. Ik ben 

hier samen met 512e op maandag 15 juli op het stadhuis geweest. Helaas kreeg ik 

in eerste instantie te horen dat het niet gewenst was dat 512e erbij zou zijn daar 

het een zaak tussen mij en de Gemeente is. Ik heb hem toch meegenomen zijnde getuige en 

die alles met Gemeente (uit hoofde van zijn functie) besproken en als 
5. 1. 2. 

e 

geregeld heeft. 

In dit onderhoud bleek dat de betrokken ambtenaren niet helemaal op de hoogte waren wat er 

allemaal vanuit de Gemeente geregeld zou worden voor Koningsdag. Ik heb hun vriendelijk 

gevraagd nog een keer het eea uit te zoeken en bij mij terug te komen op mijn verzoek de 

waarschuwing in te trekken. Tevens kreeg ik in dit onderhoud het advies dat als ik schade 

zou hebben geleden er een speciale afdeling binnen de Gemeente is om een schadeclaim neer 

te leggen. Helaas kon er niet verteld worden welke afdeling ik hiervoor kon benaderen en heb 

uiteindelijk de brief met schadeclaim verstuurd aan College Burgermeester en Wethouders. 

Nadat ik uiteindelijk zelf een mail heb gestuurd kreeg ik afgelopen week een reactie van 

Handhaving dat zij geen verdere gronden zien de waarschuwing in te trekken en het zo te 

laten. 

Helaas heeft deze dag niet opgebracht wat het zou moeten zijn en heeft het een nogal grote 

teleurstelling bij mij teweeggebracht. Ik overweeg tegen de betrokken BOA’s een officiële 

klacht in te dienen. Tevens zijn er getuigen die bereid zijn hun ervaringen op het terras te 

weerleggen als zijnde gemoedelijk en gezellig. En zeker niet agressief / dronkenschap???. Zo 

openzijn ook zeker niet bekend. na bijna 
5. 1. 2. 

e 

staat mijn 512e 

In de bijlage treft u de correspondentie wat er over en weer gestuurd is alsmede de plattegrond 

Vrijmarktgebied want dat is waar t uiteindelijk allemaal fout is gegaan. 

Nogmaals u bedanken dat u de tijd en aandacht voor dit hele epos wilt nemen en ik hoop van 

harte er op een positieve manier met elkaar uit te kunnen komen. 

Met vriendelijke groet , 

5. 1. 2. 
e 

5. 1. 2. 
e 

06- 

5. 
1. 2. e 

I 

Op alle reserveringen en geleverde diensten zijn van toepassing de Uniforme Voorwaarden Horeca 
, 
gedeponeerd bij de Arrondissements­ 

Rechtbank te ‘s Gravenhage onder nummer 94/83 



Op alle reserveringen en geleverde diensten zijn van toepassing de Uniforme Voorwaarden Horeca 
, 
gedeponeerd bij de Arrondissements­ 

Rechtbank te ‘s Gravenhage ondernummer 94/83 



' 5. 1. 2. e 

From: 

Sent: 

To: 

Subject: 

Attachments: 

Mon , 9 Sep 2024 13:45:49 +0200 

@ rijswijk.nl > 

FW: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

(koningsdag) . docx 

5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 

pv vbevindingen 5. 1. 2. 

Hierna de mailwisseling met 5. 1. 2. nav de rapportage 

< 
5. 1. 2. e 

Van: 5. 1. 2. @ Rijswijk.nl > 

Verzonden: vrijdag 31 mei 2024 11:06 

@ rijswijk. nl > Aan: 5. 1. 2. 

Onderwerp: RE: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

< 5.1.2.e 

Hoi 5126 

I 

Bij deze mijn PV bevidingen. 

Met vriendelijke groet , 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

I 

I 

Rijswijk 

AE 

Gemeente Rijswijk 

Opgave Veiligheid , Inspectie 
en 

Handhaving 

Generaal Spoorlaan 2 

2283 GM RIJSWIJK 

Telefoon 
070 5. 1. 2. 

ï 

i 

Wij zijn verhuisd naar 

Huis van de stad Rijswijk! 

F 

IJ 

. 1asspünemusukumpumtnmsuunum 

iluarnoruinminmmLen-nrme„.. , inmi 

111 UILwm. miII o. u 

I t 

1 

Ons nieuwe adres: 

an 
Generaal Spoorlaan 2 

, 
2283 GM Rijswijk 

ZN 

< 5. 1. 2. e 

Van: 5. 1. 2. @ ri jswi jk. nl > 

Verzonden: donderdag 30 mei 2024 16:14 

@Rijswijk.nl > Aan: 5. 1. 2. 

@rijswijk.nl; 
> 

@rijswijk.nl; 
> 512e CC: 5. 1. 2e 

@Rijswijk.nl; > 5. 1. 2. @ ri jswi jk.nl > 

I I 

< 
5. 1. 2. e 

Onderwerp: FW: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

< 
5. 1. 2. e 

< 5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 

@rijswijk.nl; 
> 5. 1. 2. 

I I 

5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 

Hoi si 
2® 

I 

Tot op heden nog geen terugkoppeling ontvangen , kan je dit zsm doen ivm aanschrijven. 

Groet 512 = ! 



< 
5.1.2.e 

@ ri jswi jk. nl > Van: 5. 1. 2. 

Verzonden: dinsdag 30 april 2024 16:21 

@Rijswijk.nl > Aan: 5. 1. 2. 

CC: = 2e @ ri jswi jk. nl; > 
5. 1. 2. e 

< 5.1.2.e 5. 1. 2. e 

@Rijswijk.nl; > 5. 1. 2. 

I 

< vergunningenapv @Rijswijk.nl > 

Onderwerp: Fwd: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

< 
5. 1. 2. e 

< 5. 1. 2. e < 5. 1. 2. e 

I 

< 5. 1. 2. e 

@ri jswi jk.nl; > 5. 1. 2. @ri jswi jk.nl; > 5. 1. 2. 

@rijswijk.nl; > Vergunningen APV 

] I 

Hallo 512e 

N. a. v. het terugkoppeling overleg vanmorgen van koningsdag zou jij voor mij het eea uitzoeken rondom het niet afgegeven 

heeft plaatsgevonden. Dit graag in een rapportage. evenement vergunning van 5. 1. 2. 

Als er foto's zijn deze graag toevoegen zodat ik de ondernemer bestuurlijk kan aanschrijven. 

Alvast bedankt voor de medewerking 

Groet 512 
= ] 

Verzonden vanuit Outlook voor iOS 

< 
5. 1. 2. e 

Van: 5. 1. 2. @rijswijk.nl 
> 
namens hhhorecaevenementen < hhhorecaevenementen @riiswiik.nl > 

Verzonden: woensdag , april 17 , 2024 10:27 AM 

5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 

@ri jswi jk.nl; > 5. 1. 2. @Rijswijk.nl > Aan: 5. 1. 2. 

< 5. 1. 2. e 

l @rijswijk.nl; 
> 

Vergunningen APV 
< 
vergunningenapv @Rijswijk.nl 

> CC: 6. 1. 2. 

Onderwerp: FW: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

en 5. i. 2. e 
Hoi 512 

e 

I 

Ter info: 

5. 1. 2. e 

Op koningsdag heeft 5. 1. 2. een uitbreiding terras aangevraagd bij vergunningen. Deze is niet 

- 

vergund zie bijlage. Het is voor de ronde van de BOA's handig om dit te weten. Mocht er wel een eenmalig terras staan dan zou 

ik daarvan graag een rapportage en foto's van willen ontvangen. 

Groet 512e 

Van: Vergunningen APV < vergunningenapv @Rijswijk.nl > 

Verzonden: dinsdag 16 april 2024 16:49 

@ 51 2 e 

Aan: 
5. 1. 2. e 

. nl 

CC: Vergunningen APV < vergunningenapv @Rijswijk.nl; > info @winkelcentrumoudrijswijk.nl; Handhaving 

< Handhaving @rijswijk.nl; > hhhorecaevenementen < hhhorecaevenementen @rijswijk.nl > 

Onderwerp: Brief niet in behandeling nemen aanvraag evenementenvergunning Koningsdag 2024 

Geachte 5. 1. 2. 

Bijgaand ontvangt u van mij de brief waarin het niet behandelen van uw aanvraag wordt bevestigd. 

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet , 

leam Vergunningen APV & Bijzondere Wetten. 



Rijswijk 

6 

Gemeente Rijswijk 

Team Vergunningen 

Generaal Spoorlaan 2 

2283 GM RIJSWIJK 

Graag wil ik u op de hoogte stellen van een belangrijke wijziging binnen onze afdeling. Vanaf 1 januari 2024 is het nieuwe e-mail adres voor 

onze afdeling: verounninaenapv&. riiswiik. nl. 



PV Bevindingen 

5. 1. 2. e 

in dienst van de gemeente Rijswijk , als Buitengewoon 
Ik , 

Opsporingsambtenaar bij de gemeente Rijswijk , respectievelijk bij akte van beëdiging 

nr512e als bedoeld in artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering , voor de 

opsporing van strafbare feiten genoemd in domein I van bijlage A-l van de Circulaire 

Buitengewoon opsporingsambtenaren. Tevens toezichthouder , als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene Wet Bestuursrecht 
, 
belast met het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de wettelijke voorschriften waarvan het 

toezicht op de naleving is opgedragen aan de gemeente Rijswijk en in uniform 

gekleed 
, met als standplaats Gemeente Rijswijk 

, 
verklaar het volgende: 

Op Zaterdag 27 April 2024 omstreeks 15:54 wat ik in uniform gekleed aanwezig op 

op surveillance te controle ven de veiligheid en ordelijkheid van het 
I 

verloop van de koningsdag activiteiten aldaar. 

5. 1. 2. e 

Hier constateerde ik dat Horeca Exploitant 
5. 1. 2. 

e 

een terrasopstelling 

geplaatst had. Ik zag een 3 tal statafels , en 1 of 2 tafels met zit banken er aan met 

daar omheen een aantal hekken als afzetting ik zag dat Her bezoekers van de 

onderneming aan zaten . ik zag dat er verschillende dranken genuttigd werden en 

verschillende etenswaren genuttigd werden. Ik zag op het terras personeel met 

kleding van 

5. 
1. 2. e 

lopen. 

Ambtshave is mij bekend dat de bovengenoemde exploitant een aanvraag gedaan 

heeft voor een eendaags evenement met deze locatie als terraslocatie. Echter is mij 

ook bekend dat deze aanvraag afgewezen is. Tevens is mij ambtshave bekend dat 

de plaats waar het terras opgesteld is geen onderdeel is van de geldende (corona) 

terras vergunningen voor deze onderneming. 

Kort nadat ik langs het terras gelopen was werd ik aangesproken door512e 
I 

Die had gezien dat ik het terras gezien had en vertelde mij dat hij dit zo 

kortgesloten zou hebben met collega 5. 1. 2. e Met als verklaring dat de Exploitant 

voor 3500 aan inkopen gedaan zou hebben en dat anders als verlies geleden zou 

worden. In dit gesprek met 

5. 1. 2. e 

heb ik aangegeven dat het terras niet 

vergund was en er feitelijk dus niet zou mogen staan , waarop hij verklaarde dat 617* 

was ingetekend als onderdeel van de vrijmarkt dus als evenementen terrein 
I 

fungeert hierop heb ik aangegeven dat het in de tekening inderdaad zo stond dit niet 

wegneemt dat het feitelijk nog steeds gemeente grond is. Ik heb 

5. 1. 2. e 

gezegd dat het voor ons nu niet meer haalbaar was om ter plaats het terras af te 

laten breken maar ik wel mijn bevindingen vast zou leggen. 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

Gezien de hoeveelheid personen die op het terras aanwezig waren (+-15 personen) 

die voor het merendeel al in variërende staten van dronkenschap verkeerde leek het 

mij niet haalbaar om het terras ter plekke af te breken omdat er een reëel risico 

bestond dat dit tot een confrontatie zou kunnen lijden met de daar aanwezige 



bezoekers en de exploitant , wat mogelijk zou kunnen resulteren tot een verstoring 

van de ordelijkheden. 

Op basis van bovenstaande zintuigelijke waarnemingen kan ik opmaken dat de 

Horecaondernem ing 
5. 1. 2. e 

oneigenlijk gebruik heeft gemaakt van openbare 

gemeente grond ondanks de afwijzing ven eerder genoemde aanvraag. Ik heb van 

het terras een overzichtsfoto gemaakt 

Opgemaakt op ambtsbelofte op 5 mei 2024 
, te Rijswijk. 

5. 
1. 2. e 

I 
5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

7 



5. 1. 2. e 



' 5. 1. 2. e 

From: 

Sent: 

To: 

Subject: 

Attachments: 

Importance: 

Mon , 9 Sep 2024 13:48:54 +0200 

@ rijswijk.nl > 

FW: rapportage koningsdag 

Scan_5. 1. 2. 

High 

5. 1. 2. e 5. 1. 2. e 

_14_13_06-08-2024. pdf 

Met de rapportage was nog het eea te doen dit is de laatste versie die ik kan vinden met nog wel aantekeningen van 512e 

de mail 

in 

< 
5. 

1. 2. e 

Van: 512e @ rijswijk.nl > 

Verzonden: donderdag 8 augustus 2024 10:00 

< 5. 1. 2. e 

@ Rijswijk.nl; > 512e Aan: 5. 1. 2. 

@rijswijk.nl; > 512e CC: 5. 1. 2. 

Onderwerp: rapportage koningsdag 

Urgentie: Hoog 

5. 1. 2. e 

@Rijswijk.nl > 

@ rijswijk. nl > 

< 

< 
5. 1. 2. e 

< 
5. 1. 2. e 

en 
5. 1. 2. 

e 
Hey 512= 

I 

Zouden jullie het volgende nog kunnen aanpassen? 

1. Bij de +/-15 personen nog benoemen hoe de overige 14 waren. Zoals 

5. 1. 2. e 

eerder aangaf waren deze 

lollig/aangeschoten. Zou je dit erbij kunnen vermelden dan is de brief nog steeds kloppend. 

zijn aanhef toevoegen nu staat alleen die van 512e 2. Graag ook aan het begin nog even 512e 

wel ondertekend. 

3. En graag nog even de rapportage nalopen er staan nog een aantal spellingsfoutjes in. 

er maar 512e heeft hem 

Mochten jullie nog vragen hebben hoor ik het graag. 

Met vriendelijke groet , 

5. 1. 2. e 

II 

I 

II 

5. 1. 2. e 

I 

Rijswijk 

A6 

Gemeente Rijswijk 

Team Veiligheid , Inspectie & Handhaving 

Generaal Spoorlaan 2 

2283 GM RIJSWIJK 

Telefoon: 070-512e 

Mobiel: 06 5. 1. 2. 

Email: 5. 1. 2e 

I 

@riiswijk.nl 



PV Bevindingen 

in dienst van de gemeente Rijswijk , als Buitengewoon Ik , 

5. 1. 2. e 

Opsporingsambtenaar bij de gemeente Rijswijk 
, 
respectievelijk bij akte van beëdiging 

als bedoeld in artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering 
, 
voorde nr. 

opsporing van strafbare feiten genoemd in domein I van bijlage A-l van de Circulaire 

Buitengewoon opsporingsambtenaren. Tevens toezichthouder , als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene Wet Bestuursrecht 
, 
belast met het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de wettelijke voorschriften waarvan het 

toezicht op de naleving is opgedragen aan de gemeente Rijswijk en in uniform 

gekleed , met als standplaats Gemeente Rijswijk , verklaar het volgende: 

5. 1. 2. e 

Op Zaterdag 27 April 2024 omstreeks 15:54 wat ik in uniform gekleed aanwezig op 

op surveillance ter controle van de veiligheid en ordelijkheid van het 

verloop van de koningsdag activiteiten aldaar. 

5. 1. 2. e 

I 

5. 1. 2. e 

Hier constateerde ik dat Horeca-Exploitant512e een 

terrasopstelling geplaatst had. Ik zag een 3 tal statafels 
, en 1 of 2 tafels met zit 

banken er aan met daar omheen een aantal hekken als afzetting ik zag dat hier 

bezoekers van de onderneming aan zaten , ik zag dat er verschillende dranken 

genuttigd werden en verschillende etenswaren genuttigd werden. Ik zag op het terras 

lopen. personeel met kleding van 

5. 1. 2. e 

Ambtshave is mij bekend dat de bovengenoemde exploitant een aanvraag gedaan 

heeft voor een eendaags evenement met deze locatie als terraslocatie. Echter is mij 

ook bekend dat deze aanvraag afgewezen is. Ook is mij ambtshave bekend dat de 

plaats waar het terras opgesteld is geen onderdeel is van de geldende (corona) 

terras vergunningen voor deze onderneming. 

Kort nadat ik langs het terras gelopen was werd ik aangesproken door 

5. 1. 2. e 

I 

Die had gezien dat ik het terras gezien had en vertelde mij dat hij dit zo 

kortgesloten zou hebben met collega 
5. 1. 2. e 

Met als verklaring dat de Exploitant 

voor 3500 aan inkopen gedaan zou hebben en dat anders als verlies geleden zou 

worden. In dit gesprek met 
5. 1. 2. 

e 

heb ik aangegeven dat het terras niet 

vergund was en er feitelijk dus niet zou mogen staan. Waarop hij verklaarde dat | 2e 

was ingetekend als onderdeel van de vrijmarkt dus als evenementen terrein 
I 

fungeert hierop heb ik aangegeven dat het in de tekening inderdaad zo stond dit niet 

wegneemt dat het feitelijk nog steeds gemeentegrond is. Ik heb 

5. 1. 2. e 

gezegd dat het voor ons nu niet meer haalbaar was om ter plaatse het terras af te 

laten breken maar ik wel mijn bevindingen vast zou leggen. 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

Gezien de hoeveelheid personen die op het terras aanwezig waren ( +-15 personen) 

waarvan ten minste een persoon ogenschijnlijk in staat van dronkenschap verkeerde 
, 

dit baseerde ik op de volgende Zintuigelijke waarnemingen: Ik hoorde de persoon 

met een dubbele tong spreken. Ik rook een geur van alcohol op de adem. Ik zag de 

persoon onvast ter been was. Om deze reden leek het mij niet haalbaar om het 



terras ter plekke af te breken omdat er een reëel risico bestond dat dit tot een 

confrontatie zou kunnen lijden met de daar aanwezige bezoekers en de exploitant 
, 

wat mogelijk zou kunnen resulteren tot een verstoring van de ordelijkheden. 

Op basis van bovenstaande zintuigelijke waarnemingen kan ik opmaken dat de 

oneigenlijk gebruik heeft gemaakt Horecaonderneming 
5. 1. 2. e 

van openbare gemeentegrond ondanks de afwijzing ven eerdergenoemde aanvraag. 

Ik heb van het terras een overzichtsfoto gemaakt 

Opgemaakt op ambtsbelofte op 6 augustus 2024 
, te Rijswijk. 

5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

2e verbalisant 

I 
5. 1. 2. e 

5. 1. 2. e 

I 

E 



5. 1. 2. e 



PV Bevindingen 

5. 1. 2. e 

in dienst van de gemeente Rijswijk , als Buitengewoon 
Ik , 

Opsporingsambtenaar bij de gemeente Rijswijk , respectievelijk bij akte van beëdiging 

nr als bedoeld in artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering , voor de 

opsporing van strafbare feiten genoemd in domein I van bijlage A-l van de Circulaire 

Buitengewoon opsporingsambtenaren. Tevens toezichthouder , als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene Wet Bestuursrecht 
, 
belast met het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de wettelijke voorschriften waarvan het 

toezicht op de naleving is opgedragen aan de gemeente Rijswijk en in uniform 

gekleed 
, met als standplaats Gemeente Rijswijk 

, 
verklaar het volgende: 

5. 1. 2. e 

Op Zaterdag 27 April 2024 omstreeks 15:54 wat ik in uniform gekleed aanwezig op 

op surveillance ter controle van tezamen met mijn collega 

5. 1. 2. e 

I 

de veiligheid en ordelijkheid van het verloop van de koningsdag activiteiten aldaar. 

5. 1. 2. e 

Hier constateerde ik dat Horeca-Exploitant 
5. 1. 2. 

e 

een 

terrasopstelling geplaatst had. Ik zag een 3 tal statafels , en 1 of 2 tafels met zit 

banken er aan met daar omheen een aantal hekken als afzetting ik zag dat hier 

bezoekers van de onderneming aan zaten , ik zag dat er verschillende dranken 

genuttigd werden en verschillende etenswaren genuttigd werden. Ik zag op het terras 

lopen. 

5. 1. 2. 
e 

personeel met kleding van 

5. 
1. 2. e 

Ambtshave is mij bekend dat de bovengenoemde exploitant een aanvraag gedaan 

heeft voor een eendaags evenement met deze locatie als terraslocatie. Echter is mij 

ook bekend dat deze aanvraag afgewezen is. Ook is mij ambtshave bekend dat de 

plaats waar het terras opgesteld is geen onderdeel is van de geldende (corona) 

terras vergunningen voor deze onderneming. 

Kort nadat ik langs het terras gelopen was werd ik aangesproken door512e 
I 

Die had gezien dat ik het terras gezien had en vertelde mij dat hij dit zo 

kortgesloten zou hebben met collega 5. 1. 2. e Met als verklaring dat de Exploitant 

voor 3500 aan inkopen gedaan zou hebben en dat anders als verlies geleden zou 

worden. In dit gesprek met 

5. 1. 2. e 

heb ik aangegeven dat het terras niet 

vergund was en er feitelijk dus niet zou mogen staan. Waarop hij verklaarde dat 612* 

was ingetekend als onderdeel van de vrijmarkt dus als evenementen terrein 
I 

fungeert hierop heb ik aangegeven dat het in de tekening inderdaad zo stond dit niet 

wegneemt dat het feitelijk nog steeds gemeentegrond is. Ik heb 
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gezegd dat het voor ons nu niet meer haalbaar was om ter plaatse het terras af te 

laten breken maar ik wel mijn bevindingen vast zou leggen. 
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Gezien de hoeveelheid personen die op het terras aanwezig waren ( +-15 personen) 

waarvan ten minste een persoon ogenschijnlijk in staat van dronkenschap verkeerde , 

dit baseerde ik op de volgende Zintuigelijke waarnemingen: Ik hoorde de persoon 

met een dubbele tong spreken. Ik rook een geur van alcohol op de adem. Ik zag de 

persoon onvast ter been was. Ik zag dat de overige gasten op het betreffende terras 



een aangeschoten indruk maakte. Ik zag dat verschillende personen alcohol 

nuttigde. Om deze reden leek het mij niet haalbaar om het terras ter plekke af te 

breken omdat er een reëel risico bestond dat dit tot een confrontatie zou kunnen 

lijden met de daar aanwezige bezoekers en de exploitant , wat mogelijk zou kunnen 

resulteren tot een verstoring van de ordelijkheden. 

Op basis van bovenstaande zintuigelijke waarnemingen kan ik opmaken dat de 

oneigenlijk gebruik heeft gemaakt Horecaonderneming 
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van openbare gemeentegrond ondanks de afwijzing ven eerdergenoemde aanvraag. 

Ik heb van het terras een overzichtsfoto gemaakt 
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Opgemaakt op ambtsbelofte op 6 augustus 2024 , te Rijswijk. 
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2e verbalisant 
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